
Wijziging subsidieregel energiearmoede 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Venlo; 

gezien het voorstel van 5 december 2023; 

gelet op gelet op artikel 3 van de Algemene subsidieverordening Venlo 2020 en op de subsidieregel 

energiearmoede gemeente Venlo;   

overwegende: 

dat de Minister van Binnenlandse Zaken op 12 juli 2023 een specifieke uitkering ten behoeve van de 

aanpak energiearmoede aan de gemeente Venlo heeft toegekend;    

dat het college de middelen die hierdoor beschikbaar zijn in het jaar 2023, 2024 en 2025 wil inzetten 

om huurders en particuliere huiseigenaren te stimuleren om energiebesparende maatregelen te nemen 

en zo de CO2-uitstoot te verminderen;    

dat het college hiertoe de onderhavige Subsidieregel Energiearmoede Gemeente Venlo vast wil stellen;  

  
  

besluiten: 

1. het in artikel 4, lid 1 van de Subsidieregel Energiearmoede gemeente Venlo opgenomen subsidie- 

plafond te verhogen tot € 1.731.000,-;   

2. de in artikel 13, lid 1 van de Subsidieregel Energiearmoede gemeente Venlo opgenomen verval- 

datum te wijzigen in 31 december 2025.   

Deze regeling treedt in werking op de dag na bekendmaking.   

  

Venlo, 6 december 2023 

Burgemeester en wethouders van Venlo 

de secretaris 

Twan Beurskens de burgemeester 

Antoin Scholten 

Nr. 551144 

GEMEENTEBLAD 29 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Venlo 

Gemeenteblad 2023 nr. 551144 29 december 2023 1 


